Si autem triplici laude tres ecclesiales ordines describere volumus 
horum martyrum, fidei profecto Patres sunt appellandi Episcopi, qui 
populum illum fidelem in Christo postquam genuerant (cf. 1 Cor 4-15), 
ipsius eximii extiterunt testes usque ad passionem crucemque, sic 
« forma facti gregis ex animo » (1 Pt 5, 3) exemplari ob oculos habito 
Iesu scilicet Boni Pastoris. 
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L exinde Presbyteri, verbi ministerio consociati et vinculis, quae ex 
ipso sacramento exceperant penitus compleverunt, « ordinis Episco
palis providi cooperatores » (Lumen gentium, 28) ; et ii sanguinis Agni 
immaculati dispensatores quo et se ipsi mundaverunt. 

LIX tandem Laici ex variis societatis ordinibus trahentes originem, 
fere scilicet omnes patresfamilias ac nonnulli catechistae, baptismum 
aquae vixerunt suntque eundem testati, ignis pariter et Spiritus Sancti 
(cf. Mt 3, 11). Ipsi quoque sacrorum operariorum sollertes socii, com
munitatem suam, sive familiarem sive paroecialem, communionem mis
sionalem reddiderunt : ecclesiam scilicet domesticam precationis et 
praedicationis Dei verbi (cf. Christifideles laici, 32-33). 

Christi crux, quam omnes adorarunt potius quam proculcarent, om
nibus fuit salus et vita. 

Complurium eorum martyrium in Consistorio dilaudaverant Deces
sores Nostri Pius VI et Gregorius XVI, qui exinde in quattuor coetus 
distributi, in Beatorum catalogum a Leone XIII anno MCM, Pio X 
anno MCMVI et MCMIX, Pio XII anno MCMLI sunt relati. Die autem 
XVIII mensis Aprilis anno MCMLXXXVI Congregatio pro Causis Sancto
rum eosdem in unum coadunavit ut una simul canonizarentur. Anno 
enim ante Conferentia Episcopalis Vietnamiensis a Nobis idem postu
laverat, XV decurrente anniversaria memoria hierarchiae catholicae 
inibi constitutae, ubi XXV dioeceses numerantur et sexagies centena 
milia fidelium. In fide christiana testificanda firma et saecularis huius 
populi constantia, hodiernis quoque temporibus significata, Pastorum 
iudicio omnino requirebat ut cxvn supra memorati Beati in album 
Sanctorum adscriberentur, magistri quidem vitae, exculti et in exem
plum sumpti. Postulationi huic se consociaverunt Philippinarum In
sularum Episcopi, Hispaniae et Galliae, et Supremi Moderatores Ordi
nis Praedicatorum et Societatis Parisiensis missionum ad exteras 
gentes. 

Nos autem quorum est in fide confirmare fratres (cf. Lc 22, 32) 
parato animo volentique (cf. 2 Mac 1, 3) aestimavímus et tam prae
stans postulatum excepimus. Decreto autem die v mensis Iunii anno 
MCMLXXXVI foras a competenti Congregatione emisso, statuimus ca
nonizationem faciendam, miro praetermisso : « Attenta mirabili in 
sancta Fide perseverantia Christifidelium Vietnamiensium, exemplis 
et precibus eorundem Beatorum Martyrum tributa, necnon solida 
signorum et miraculorum fama quorundam ex iisdem Martyribus».